
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Rybářské stráže Kunovice 

 

Žádost o informace: 

 

Vážený úřade, žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím o zaslání informací ve věci ustanovení Rybářských stráží ČR, které jsou vedeny pod 

Městským úřadem Uherské Hradiště a současně jsou jejich služební čísla uveřejněna na Moravském 

rybářském svazu, z.s., pobočném spolku Kunovice, konkr. se mně jedná o následující služební čísla členů 

rybářské stráže, které vykonávají činnost na vodních plochách, kde jsou vyhlášeny státní správou 

rybářství rybářské revíry, a které dle webových stránek uvedeného spolku jsou pravděpodobně 

v obhospodařování tohoto spolku. 

Sdělte: 

U těchto rybářských stráží (pravděpodobně u rybářského spolku Kunovice – ORP Uherské Hradiště) se 

služebním číslem: 

10 765 

10 767 

10 771 

10 775 

10 801 

10 838 

10 846 

10 860 

10 870 

10 872 

10 874 

10 878 

10 881 

11 354 

11 352 

11 365 

11 366 

11 411 

11 416 

11 418 

13 426 

14 892 

 Zda-li uvedené RS ustanovil do funkce orgán státní správy rybářství ORP Uherské Hradiště 

 Kdo resp. který uživatel rybářského revíru navrhl osobu do funkce RS 

 Jaký rozsah působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele přidělil 

 Kolik oznámení o přestupku uvedené RS za roky 2019-2023 oznámili (uveďte jen počet). 

Dále sdělte: 

Zda-li uvedené RS splňují všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon funkce RS dle ust. § 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

14 zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je 

oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně 

kvalifikačních požadavků tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v §14 odst. 2 písm.  

 b)splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7), 

 c) je způsobilá k právním úkonům,  

 d) je zdravotně způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže, 

 e) prokázala znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost souvisejících 

právních předpisů, 

 Kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedených RS ČR. 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane inženýre, 

 

k jednotlivým dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 25.09.2023 týkající se ustanovených rybářských 

stráží pod níže uvedenými služebními čísly Vám sděluji následující: 

 

10765 

 Ustanovil Okresní úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz 

 Obvod působnosti: Revíry a rybochovná zařízení MRS 

 Ustanovení zrušeno ke dni 28.02.2023 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10767 

 Ustanovil Okresní úřad Uherské Hradiště 

 spis této rybářské stráže nebyl dohledán   

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10771 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz 

 Obvod působnosti: Moravský rybářský svaz 

 Ustanovení zrušeno ke dni 24.02.2023 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10775 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 4 

 

10801 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10838 (z důvodu ztráty vydán nový průkaz č. 11430) 

 Ustanovil Okresní úřad Uherské Hradiště 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 Navrhl: MRS MO Kunovice, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské a rybochovné zařízení ve správě MRS MO Kunovice 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10846 

 Rybářská stráž s tímto číslem průkazu nebyla dohledána 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10860 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: MRS, o.s. MO Kunovice 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení MRS, o.s. MO Kunovice 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10870 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: MRS, o.s. MO Kunovice 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení MRS, o.s. MO Kunovice 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10872 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení MRS, o.s. a jeho organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 2 

 

10874 

 Rybářská stráž s tímto číslem průkazu nebyla dohledána 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10878 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10881 

 Rybářská stráž s tímto číslem průkazu nebyla dohledána 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

11354 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

11352 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 Ustanovení zrušeno ke dni 22.02.2023 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

11365 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 1 

 

11366 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 7 

 

11411 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: MRS MO Kunovice 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení MRS MO Kunovice 

 Ustanovení zrušeno ke dni 24.02.2023 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

11416 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o.s. a jeho 

organizačních složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 3 

 

11418 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, z.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání Moravského rybářského 

svazu, z.s. a jeho organizačních jednotek – pobočných spolků 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 4 

 

13426 

 Rybářská stráž s tímto číslem průkazu nebyla dohledána, podle čísla průkazu byla s největší 

pravděpodobností ustanovena jiným obecním úřadem obce s rozšířenou působností příslušným 

podle místa trvalého bydliště navrhované osoby  

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

14892 

 Rybářská stráž s tímto číslem průkazu nebyla dohledána, podle čísla průkazu byla s největší 

pravděpodobností ustanovena jiným obecním úřadem obce s rozšířenou působností příslušným 

podle místa trvalého bydliště navrhované osoby  

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 1 

 

Při ustanovování výše uvedených rybářských stráží, jejichž spisy byly dohledány, si orgán státní správy 

rybářství ověřil, že splňují zákonné podmínky pro jejich ustanovení a na základě toho je ustanovil. Orgánu 

státní správy rybářství bylo při ustanovení mimo jiné doloženo osvědčení o vykonané zkoušce pro výkon 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 5/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

funkce rybářské stráže s neomezenou platností a orgán státní správy rybářství si zatím uvedené náležitosti 

později neověřoval. Pouze u rybářských stráží s čísly průkazů 10765, 10767, 10771 a 10838 byly nově 

ověřeny kvalifikační předpoklady v roce 2009.  

 

Rybářské stráže s číslem průkazu 13426 a 14892 nebyly dohledány; podle čísla průkazu byly s největší 

pravděpodobností ustanoveny jiným obecním úřadem obce s rozšířenou působností příslušným podle 

místa trvalého bydliště navrhované osoby. Číslo průkazu se dává shodné s vyraženým číslem na 

služebním odznaku a zdejší úřad touto číselnou řadou odznaků nikdy nedisponoval. V této části byla tedy 

Vaše žádost v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím částečně odložena, neboť Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Městského 

úřadu Uherské Hradiště.  

 

Rybářská stráž s číslem průkazu 10767 je sice vedena v evidenci ustanovených rybářských stráží, ale 

nebyl dohledán její spis, a proto nemůžou být poskytnuty všechny požadované informace. V případě 

rybářských stráží s čísly průkazů 10846, 10874 a 10881 nejsou tyto vedeny ani v evidenci ustanovených 

rybářských stráží zdejšího úřadu. V této části jsou tedy požadovány neexistující informace, proto ohledně 

těchto položek bude v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím vydáno samostatně 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace. 

 

Závěrem Vám sděluji, že vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, tedy že v rámci vyhledávání informací 

nebyly dohledány některé spisy, činila nakonec celková doba přípravy podkladů k Vaší žádosti 5 hodin, 

tedy o jednu hodinu méně, než činil kvalifikovaný odhad, na jehož základě Vám byla zaslána výzva 

k úhradě nákladů na poskytnutí informací. Jelikož jste uhradil náklady na 6 hodin vyhledávání informací, 

vracíme Vám odpovídající přeplatek ve výši 275 Kč na bankovní účet, ze kterého byla platba provedena. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

